ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  08.11.2024                     г. Казань                             № 24-ПР

УТВЕРЖДЕН

Врио председателя

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

Л.В.Хабибуллиной

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Хабибуллина Л.В., врио председателя Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Гайфуллин Р.Э., начальник отдела мониторинга организаций коммунальной

сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан;

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам:

Казачкина Н.А., начальник отдела регулирования и контроля тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения;

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений.

Повестка дня:

2

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 18.12.2023

№ 795-191/кс-2023 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе

горячего водоснабжения для Акционерного общества «Водопроводно-

канализационное и энергетическое хозяйство» Нижнекамского муниципального

района на 2024 год»».

Выступающий – Казачкина Наталья Александровна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой

системе горячего водоснабжения и утверждении производственной программы

для Акционерного общества «Татэнерго» Нижнекамского муниципального района»

Выступающий – Казачкина Наталья Александровна

1. Слушали:

Казачкина Н.А. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 18.12.2023 № 795-191/кс-2023 «Об установлении тарифов на горячую воду

в закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества

«Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» Нижнекамского

муниципального района на 2024 год»».

Постановлением Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 18.12.2023 № 795-191/кс-2023 «Об установлении тарифов на горячую

воду в закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества

«Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» Нижнекамского

муниципального района на 2024 год» установлены тарифы на горячую воду

в закрытой системе горячего водоснабжения.

Письмами от 21.10.2024 № 9328 и от 25.10.2024 № 9396 АО «Водопроводно-

канализационное и энергетическое хозяйство» уведомило о прекращении оказания

деятельности по горячему водоснабжению в связи с продажей теплосетевого

хозяйства (центральные тепловые пункты, сети теплоснабжения, сети горячего

водоснабжения) АО «Татэнерго».

Учитывая изложенное, в связи с прекращением Акционерным обществом

«Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» осуществления

регулируемого вида деятельности по оказанию услуг в сфере горячего

водоснабжения в Нижнекамском муниципальном районе предлагается признать

утратившим силу постановление от 18.12.2023 № 795-191/кс-2023 «Об установлении

тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения

для Акционерного общества «Водопроводно-канализационное и энергетическое

хозяйство» Нижнекамского муниципального района на 2024 год».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики Татарстан

по тарифам от 18.12.2023 № 795-191/кс-2023 «Об установлении тарифов на горячую

3

воду в закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества

«Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» Нижнекамского

муниципального района на 2024 год»».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

1.1. Признать со дня вступления в силу постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам от 08.11.2024 № 312-24/кс-2024

«Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения и утверждении производственной программы для Акционерного

общества «Татэнерго» Нижнекамского муниципального района» утратившим силу

постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 18.12.2023 № 795-191/кс-2023 «Об установлении тарифов на горячую воду

в закрытой системе горячего водоснабжения для Акционерного общества

«Водопроводно-канализационное и энергетическое хозяйство» Нижнекамского

муниципального района на 2024 год».

2. Слушали:

Казачкина Н.А. доложила о проекте постановления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на горячую воду

в закрытой системе горячего водоснабжения и утверждении производственной

программы для Акционерного общества «Татэнерго» Нижнекамского муниципального

района» (экспертное заключение 1). Тариф организацией и Исполнительным

комитетом Нижнекамского муниципального района согласован.

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения

и утверждении производственной программы для Акционерного общества

«Татэнерго» Нижнекамского муниципального района».

Форма голосования очная:

«за» – единогласно.

Решили:

2.1. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего

водоснабжения для Акционерного общества «Татэнерго» Нижнекамского

муниципального района (далее – АО «Татэнерго»), осуществляющего горячее

водоснабжение, согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2.2. Утвердить производственную программу АО «Татэнерго»

в сфере горячего водоснабжения согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

Протокол оформила                                                                                  Солдатова Л.В.

4

Приложение 1 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 08.11.2024 № 24-ПР

Тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для АО «Татэнерго»

№

п/п

Наименование муниципального образования,

организации, осуществляющей горячее

водоснабжение

Тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения

(однокомпонентный), руб./куб.м

централизованная система горячего водоснабжения

с изолированными стояками с неизолированными стояками

полотенцесушители полотенцесушители

да нет да нет

со дня вступления в силу постановления от 08.11.2024 № 312-24/кс-2024 по

31.12.2024

  Нижнекамский муниципальный район

1 АО «Татэнерго»

1.1 Население (тарифы указаны с учетом НДС)* 220,00 205,84 236,99 222,26

1.2 Иные потребители (тарифы указаны без учета НДС) 183,33 171,53 197,49 185,22

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации.

5

Приложение 2 к протоколу

заседания Правления

Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 08.11.2024 № 24-ПР

Производственная программа организации

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Регулируемая организация АО «Татэнерго»

Местонахождение 420107, Республика Татарстан, г. Казань, ул. Марселя Салимжанова, д.1

Уполномоченный орган

регулирования
Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам

Местонахождение 420015, г. Казань, ул. Карла Маркса, д. 66

Период реализации

производственной программы
с

со дня вступления в

силу постановления от

от 08.11.2024

№ 312-24/кс-2024

по 31.12.2024

Раздел 2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы горячего

водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды, мероприятий

по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе снижению потерь воды

при транспортировке

№ Наименование
Единица

измерения

Финансовые

потребности

на

реализацию

2024

1ГВС - Тариф на горячую воду

1 Текущий ремонт тыс.руб. 0,00

2 Капитальный ремонт тыс.руб. 44 041,446

3

Другие мероприятия, в т.ч. направленные на улучшение качества горячей

воды, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической

эффективности, в том числе снижению потерь воды при транспортировке

тыс.руб. 0,00

Раздел 3. Объем подачи горячей воды

1ГВС - Тариф на горячую воду

№ Показатели производственной деятельности
Единица

измерения

Величина

показателя

2024

1 Объем тепловой энергии для нужд ГВС Гкал 240 052,87

1.1 Расход тепловой энергии на производство 1 куб.м. ГВС Гкал 0,09

2 Покупка (производство) холодной воды для нужд ГВС  м3 3 598 201,13

2.1 Потери воды при транспортировании  м3 0,00

3 Отпущено горячей воды всего, в т.ч.: м3 3 598 201,13

3.1 бюджетным организациям м3 206 000,87

3.2 населению м3 3 331 645,51

3.3 прочие потребители м3 60 554,75

Раздел 4. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы

№ Наименование показателя
Единица

измерения

Величина

показателя

2024

1 Объем финансовых потребностей, в т.ч.: руб. 711 945 328,26

1.1

Финансовые потребности на содержание централизованных систем ГВС

на участке от ЦТП (включительно), на которых осуществляется

приготовление горячей воды, до точки на границе эксплуатационной

ответственности абонента и регулируемой организации

руб. 44 041 446,00

1.2 Расходы, связанные с транспортировкой горячей воды руб. 0,00

1.3

Стоимость потерь тепловой энергии в трубопроводах на участке

от объектов, на которых осуществляется приготовление горячей воды, в том

числе от ЦТП, до точки на границе эксплуатационной ответственности

абонента и организации

руб. 0,00

Раздел 5. График реализации мероприятий производственной программы

6

№ Наименование мероприятия плановый период

1
Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-76 на участке от УТ-11 до УТ-12

пр. Мира

сентябрь-декабрь 2024

2

Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-10 на участках: от ж.д. по ул.

Корабельная, 20а до д/с №16 по ул. Корабельная, 20б, до д/с №14 по ул.

Юности,24а, до ж.д. по ул. Юности,26; от Юности 24 до ТК-3; от ТК-3 до

Юности 20а; от ТК-3 до Юности 22; от Юности 22 до Юности 20; от

Юности 24 до Юности 26; от Корабельная 20а до Корабельная 20

3
Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-9 на участках: от ТК-10 до УТ-2; от

ТК-11 до УТ-2; от ТК-11 до школы №6; от ТК-12 до пед. училища

4
Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-33 на участках: от ТК-1 до ж/д пр.

Химиков, 104, 106, 110

5
Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-67 на участках: от ЦТП до УТ-5а

пр. Мира 17; от УТ-5а до шк. гимназия №26 и д/с №75

6

Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-74 на участках: от ЦТП до ТК-2; от

ТК-1 до ж/д ул. Баки Урманче 33; от ж/д №31 до ж/д №33 ул. Баки Урманче;

от ТК-2 до школы №29 пр. Мира; от ТК-3 до ж/д №75 пр. Мира

7

Капитальный ремонт сетей ГВС от ЦТП-65 на участках: от ЦТП до ж.д.

Лесная 27; от ТК-2 до ж.д Химиков 95; от ТК-1 до д/с №66 пр. Химиков 93а;

от ТК-3 до ж.д пр. Химиков 97

Раздел 6. Плановые значения показателей надежности, качества объектов централизованных систем горячего

водоснабжения

№ Наименование показателя
Единица

измерения

Величина

показателя

2024

1ГВС - Тариф на горячую воду

1 Показатели качества горячей воды

1.1

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего

водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по

температуре, в общем объеме проб, отобранных по результатам

производственного контроля качества горячей воды

 %  0,00

1.2

Доля проб горячей воды в тепловой сети или в сети горячего

водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за

исключением температуры), в общем объеме проб, отобранных по

результатам производственного контроля качества горячей воды

 %  0,00

2 Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

2.1

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах

исполнения обязательств организацией, осуществляющей горячее

водоснабжение, по подаче горячей воды, возникших в результате аварий,

повреждений и иных технологических нарушений на объектах

централизованной системы горячего водоснабжения, принадлежащих

организации, осуществляющей горячее водоснабжение, в расчете на

протяженность водопроводной сети в год

 ед./км  -

Раздел 7. Расчет эффективности производственной программы, осуществляемый путем сопоставления

динамики изменения плановых значений показателей надежности, качества объектов централизованных

систем горячего водоснабжения и расходов на реализацию производственной программы в течении срока её

действия

№ Наименование показателя
Единица

измерения

Величина показателя планируемого периода

2024

1ГВС - Тариф на горячую воду

  Сопоставление динамики изменения  %
Организацией не осуществлялся регулируемый вид

деятельности горячего водоснабжения в 2022 году.

Раздел 8. Отчет об исполнении производственной программы за истекший период регулирования

Организацией не осуществлялся регулируемый вид деятельности горячего водоснабжения в 2022 году.

Раздел 9. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов не предусмотрены.